
Než konference začne, můžete 
se připravit na to, že budete 
naslouchat Pánovu hlasu, a to tak, 
že budete usilovat o své vlastní 
zjevení.

PŘIPRAVTE 
SE!

ZÁPISNÍK PRO  

GENERÁLNÍ  

KONFERENCI

ŘÍJEN 2022

„Vybízím [vás], abyste během této konference věnovali pozornost třem záležitostem: čisté pravdě, čisté nauce Kristově 

a čistému zjevení. … Mohu vás ujistit, že to, co uslyšíte dnes a zítra, představuje čistou pravdu.“

president Russell M. Nelson1

Četl(a) jsem písma?

Vyhradil(a) jsem si čas na 
osobní modlitbu?



2 

PTEJTE SE 

a poté naslouchejte

„Díky čistému zjevení ohledně 

otázek, jež máte v srdci, bude tato 

konference obohacující a nezapo-

menutelná. Pokud jste dosud ne

usilovali o působení Ducha Svatého, 

aby vám pomohl slyšet to, co by si 

Pán přál, abyste během těchto dvou 

dnů slyšeli, vybízím vás, abyste tak 

učinili nyní.“

president Russell M. Nelson3

O čem přemýšlíte?

Jak mohu najít pokoj, když 
všude kolem je tolik svárů?

Dělám si starosti 
ohledně budoucnosti. 

Jak mohu zjistit, co 
mám dělat?

Moje rodinná situace  
není ideální. Jak mohu doma 

nacházet štěstí?

Zamyslete se nad otázkami 
nebo pochybnostmi, které mož-
ná máte. Můžete si je zapsat 
sem a mít je na paměti, zatímco 
budete naslouchat konferen-
ci. I když nemáte na mysli nic 
konkrétního, Pán vám pomůže 
najít příležitosti k učení a růstu, 
zatímco budete usilovat o to, 
abyste Mu naslouchali.

Zde je několik příkladů a také 
místo, kam si můžete napsat 
vlastní otázky:

„Zjevení téměř vždy přichází jako  

odpověď na otázku.“

starší Jeffrey R. Holland2



  3

DĚLEJTE SI 
POZNÁMKY!

Mé pocity a vnuknutí:Čemu učili řečníci:

Ukažte Pánu, že jste připraveni přijmout zjevení a jednat 
podle něj, tím, že se budete zaměřovat na to, abyste 
naslouchali Duchu, a zapisovat si své myšlenky a pocity. 
Nesnažte se zapisovat si každou maličkost, která na 
konferenci zazní. Vždy se budete později moci k proslovům 
vrátit, abyste si je přečetli nebo pustili.

„V Knize Mormonově je skvělé přirovnání [týkající se zapisování poznámek]. Jsou tam 

zmíněny velké desky, které jsou historií lidu, a malé desky, což jsou zjevení a posvátné 

spisy. Pokud si ten, kdo poslouchá proslov, … zapisuje, co řečník říká, zaznamenává na 

velké desky – zapisuje historii shromáždění. Pokud si zaznamenáváte osobní dojmy 

a vnuknutí, které k vám přicházejí prostřednictvím Ducha Svatého, vytváříte si své vlastní 

malé desky.“

starší David A. Bednar4

NASLOUCHEJTE DUCHU. CO POCIŤUJETE?
„Pokud si odnášíme jen to, co říká učitel, přicházíme o to, 

na čem záleží nejvíce.“

starší David A. Bednar5



4 

Čemu učili řečníci:

NEEXISTUJE ŠPATNÝ ZPŮSOB, JAK SI 
DĚLAT POZNÁMKY

Je pro vás těžké se soustředit? Zkuste si 
své poznámky přizpůsobit podle svých 

potřeb. Přidejte nějaké malůvky, kreativní 
nápisy nebo ilustrace, které vám pomohou 

zapamatovat si příběhy, citáty nebo  
podněty, které pro vás něco  

znamenají.

Milujte se vespolek; 
jakož já miloval 
jsem vás.



  5

Mé pocity a vnuknutí:

ZASTAVTE SE!

Už jste obdrželi nějaké odpovědi na 
své otázky? Pokud ano, věnujte tro-
chu času tomu, že si zapíšete, jaké 
vedení a pokyny jste obdrželi.

„Slibuji vám, že budete li naslouchat hlasu Páně v poselstvích této generální konference 

a pak budete na základě těchto nabádání jednat, pocítíte na sobě ruku nebes a váš život 

i život těch okolo vás bude požehnán.“

starší Neil L. Andersen6



6 

Mé pocity a vnuknutí:Čemu učili řečníci:

„V oněch dvou slovech – ‚slyš Jej‘ – nám Bůh poskytuje vzor 

pro dosažení úspěchu, štěstí a radosti v tomto životě. Máme 

naslouchat slovům Páně, máme je poslouchat a máme dbát toho, 

co nám Pán říká!“

president Russell M. Nelson7



  7

A CO TEĎ?

Jakmile konference skončí, nastane čas pracovat 
na tom, co jste slyšeli anebo pocítili. Zde je 
několik otázek, které vám pomohou začít:

Na co konkrétního se mohu od nynějška zaměřovat?

Je v mém životě něco, ohledně čeho jsem pocítil 
vnuknutí, že bych to měl(a) změnit?

Podle kterých nabádání budu jednat?

Jak jsem na konferenci „slyšel(a) Pána“?

Jak Mu mohu lépe naslouchat v každodenním životě?

Jste nadšeni z toho, jak se vám podařilo udělat si dobré 
poznámky z konference? Máte nějaké malůvky nebo ilustrace, 
které by se vyjímaly na Instagramu? Podělte se o ně s námi! 
Pošlete fotografii svých poznámek e- mailem na adresu ftsoy@
ChurchofJesusChrist.org nebo je zveřejněte na Instagramu 
a označte tagem stránku @strivetobe!



POTŘEBUJETE VÍCE VÝTISKŮ?
Stáhněte si tento zápisník ze stránek  

conference.ChurchofJesusChrist.org  
a vytiskněte si ho.

SVOLENÍ K VYTIŠTĚNÍ TÉTO BROŽURKY JE UDĚLENO PRO 
OSOBNÍ, NEKOMERČNÍ POUŽITÍ. TO ZAHRNUJE I SVOLENÍ 

PRO VEDOUCÍ SBORU VYTISKNOUT MALÝ POČET BRO-
ŽUREK PRO TY, KTERÝM SLOUŽÍ VE SVÝCH POVOLÁNÍCH. 

BROŽURKY JE TŘEBA VYTISKNOUT V CELÉM ROZSAHU. 
SVOLENÍ NENÍ POSKYTNUTO KE ZVEŘEJŇOVÁNÍ ON- LINE, 
K JINÉMU VYUŽITÍ, NEŽ BYLO URČENO, NEBO K DISTRIBU-
CI TOHOTO MATERIÁLU. JAKÉKOLI JINÉ POUŽITÍ TOHOTO 

MATERIÁLU VYŽADUJE SVOLENÍ.

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

permissions.ChurchofJesusChrist.org

Poznámky
 1. Russell M. Nelson, „Čistá pravda, čistá 

nauka a čisté zjevení“, generální kon-
ference – říjen 2021 (Liahona, listopad 
2021, 6).

 2. Jeffrey R. Holland, „Cast Not Away 
Therefore Your Confidence“, Ensign, 
Mar. 2000, 9.

 3. Russell M. Nelson, „Čistá pravda, čistá 
nauka a čisté zjevení“ (6–7).

 4. David A. Bednar, „Create Your Own 
Small Plates“ (video), ChurchofJesus-
Christ.org.

 5. David A. Bednar, „Create Your Own 
Small Plates“.

 6. Neil L. Andersen, generální konfe-
rence – říjen 2017 (Liahona, listopad 
2017, 126).

 7. Russell M. Nelson, „Slyš Jej“, generální 
konference – duben 2020 (Liahona, 
květen 2020, 89).

 8. Dieter F. Uchtdorf, „General Confe-
rence – No Ordinary Blessing“, Ensign, 
Sept. 2011, 4.

„Odpovědi na vaše konkrétní modlitby mohou přijít přímo 

z konkrétního proslovu nebo z jedné konkrétní věty. … 

Upřímná touha slyšet rady a řídit se jimi připravuje cestu 

pro osobní zjevení.“

starší Dieter F. Uchtdorf8


